INTERNATIONALE ERFOLGE 2018

Beauftragter

HARRY BUNGER - EFIAP
ForsthausstraBe 1A
63165 Muhlheim am Main
Tel: 06108/78558

Wenn Sie eine Frage an Harry Blinger haben oder ihm eine Nachricht schreiben wollen, dann kénnen Sie dieses Kontaktformular
benutzen.

Vorname *

Vorname

Name *

Name

lhre E-Mail *

Ihre E-Mail

lhr Anliegen *

Absenden

FORMULARE UND ANTRAGE

Excel-Formular:

Meldung int. Erfolge (/downloads/INT/Int_Wett_Melde_Formblatt.xlsx)

PDF-Downloads:

wichtige Erlauterungen (/downloads/INT/Int_Wett_Erklaerung_2017.pdf)
Beispiel fur Clubmitglieder (/downloads/INT/Int_Wett_Beispiel_CM.pdf)

Beispiel fur Direktmitglieder (/downloads/INT/Int_Wett_Beispiel_DM.pdf)

Wolfgang Kading dominiert die DVF-Rangliste der int. Erfolge 2019
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eit Jahren begeistert er die Juroren mit seinen sensationellen

/0 simages/portal_dvf/1008/1008678_w907_1500.jpg)
Bei den Gewinnern, wo die komplette Clubaktivitat bewertet wird, zeichnet sich ein ahnliches Bild wie bei der Anzahl der Salons ab.
Voriges Jahr war der beste Fotoclub mit 4773 Punkten erfolgreich, heute ist der Punktestand fast verdoppelt mit 9819 Punkten. Wir
gratulieren dem Fotoclub ,German Photo Artists” zu diesem spektakuldren Ergebnis.

Ich wiinsche allen Fotografinnen und Fotografen, auch wenn sie nicht die vordersten Réange belegt haben, weiter tolle Bilder und
vor allem Spal3 an dem was sie tun. Ich wiirde mich freuen, wenn sie weiterhin zahlreich Ihre Ergebnisse einreichen. Harry Biinger,
Beauftragter fiir int. Wettbewerbe

BILDERGALERIE INTERNATIONALE ERFOLGE

Falls Sie auch Ihre Erfolgsbilder hier zeigen wollen, melden Sie sich bitte bei Wolfgang Elster (wolfgang.elster@dvf-fotografie.de).
Die Bilddateien sollen an der langen Seite 2400 Pixel haben und die Dateinamen mussen nach dem Muster der Bildunterschriften
(siehe Galerie) benannt werden. Bilder mit FIAP-Auszeichnungen (nur FIAP-Medaillen und -Urkunden) zeigen wir lhnen auf der
Seite FIAP TITELTRAGER ... (/seiten/fiap-titeltraeger.html)

zur Galerie Internationale Erfolge ... (/seiten/galerie-internationale-erfolge.html)

NEUE REGELN ab 2016

Der Gesamtvorstand hatte Gber meinen Vorschlag, die Wertung der internationalen Wettbewerbe zu andern, bei der diesjahrigen
Frahjahrssitzung im April 2016 in St. Wendel zu entscheiden. Bei der jetzigen Wertung fanden die Urkunden und Medaillen keine
entsprechende Wurdigung.

Ab diesem Jahr werden die Urkunden mit 2 Punkten und die Medaillen mit 3 Punkten in der Jahreswertung bericksichtigt. Beispiel:
ein Wettbewerbsteilnehmer hat 10 Annahmen und somit 10 Punkte in der Gesamtwertung. Ein anderer Teilnehmer hat ebenfalls
10 Annahmen aber zusatzlich 1 Urkunde und 1 Medaille, somit addiert sich sein Ergebnis auf 15 Punkte. Mit dieser Wertung wird
auch die Qualitat der Bilder, die zu Wettbewerben geschickt werden, besser berlcksichtigt. Bei allen anderen Wertungen wie SW
Bilder, Farbbilder und Digitalbilder, wird keine Differenzierung vorgenommen, da der Aufwand fur die Mitglieder
unverhaltnismaRig hoch ware. Die Differenzierung besteht lediglich in der gesamten Addition der Punkte.

Es werden noch weitere Veranderungen folgen, die aber fir das Jahr 2016 noch keinerlei Einfluss haben. Der Gesamtvorstand war
mit dieser Neuregelung einverstanden und verabschiedete dies einstimmig. Harry Biinger

BESTENLISTEN INTERNATIONALE ERFOLGE

GESAMTLISTE INTERNATIONALE ERFOLGE 2019
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Name

Kading

Bucker

Bohm

Schmidt

Peks

Hausdorfer

Hochhaus

Meinberg

Kopf

Reibl

Dittus

Halvas-

Nielsen

Strehlke

Bruder

Hank

Weller

Laskowski

Schwinges

Retter

Schmidt

Hanisch

Vorname

Wolfgang

Holger

Gerhard,
MDVF, EFIAP,
GMPSA
Barbara
Heinz

Frank
Alexander
AFIAP

Volker Dr.
Achim

Klaus/Nikolaus

Nicole

Herdis

Klaus EFIAP/b,
PPSA

Ursula

Roland

Claudia

Renja

Klaus EFIAP/s

Silvana

Kruno

Ralf, EFIAP/s,
MPSA

Clubname

Direktmitglied
Nordmark

German Photo
Artists

Fotografische
Gesellschaft
Ludwigshafen

German Photo
Artists

FOTOKREIS
SCHWANFELD

German Photo
Artists

Direktmitglied
Nordmark

Direktmitglied
Hamburg

Fotoclub
Obersulm eV.

Direktmitglied
Bayern

Light Connection

Fotoclub Schleswig

FFC Bayer
Uerdingen

Direktmitglied
Bayern

AKF Kaufbeuren

Fotokunst
Dortmund e.V.

Fotofreunde
Meerbusch

FFC Bayer
Uerdingen

German Photo
Artists

Fotokreis Siegen

Direktmitglied
Bayern

Salons

577

320

301

440

372

248

303

237

121

205

155

379

282

188

77

135

109

93

47

68

159

Sw

29

116

158

14

FB

33

17

86

148

14

20

DIGI

2869

2716

2070

2128

2000

1954

1536

1307

1015

1140

1032

1365

1044

919

584

523

493

446

321

392

402

Medaillen Urkunden

346

163

166

106

111

97

105

45

90

90

90

15

28

28

19

12

32

259

246

170

177

136

149

89

116

127

126

97

52

56

64

52

33

20

30

27

22

14

Gesamt

4425

3700

2908

2862

2631

2553

2029

1876

1845

1666

1514

1514

1240

1165

759

614

571

527

471

463

436
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23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

Blnger

Pustelnik

Wolf

Pfeiff

Goehler

Selzer

Retelsdorf

Baehren

Schmidtke

Eggers

Olfert

Quandt

Meyerhofer

Ruff

Forster

Karg

Jebe

Konig

Paul

Ehlers

Harry EFIAP

Birgit

Alfons Dr.

Bernhard Dr.

Holger

Klaus-Peter

Ekkehard,

EFIAP/G,
GMPSA

Iris, EFIAP,
EPSA

Holger, AFIAP,
PPSA

Reimer

Peter EFIAP/g
EPSA

Helgard, EPSA

Gabriele

Jerry-Louis

Helmut

Peter

Renate EFIAP
MPSA

Hans

Helmut

Heike

Direktmitglied 57
Hessen/Rheinland-

Pfalz

Direktmitglied 43
Hessen/Rheinland-

Pfalz

Nurnberger 79
Photoklub

Markische 53
Fotografen

Direktmitglied 104
Sachsen

Fotoclub 78 Saar 37
Photographische 73
Gesellschaft

LUbeck eV.

Photographische 64
Gesellschaft

LUbeck eV.

Photographische 67
Gesellschaft

LUbeck eV.

Light Connection 55
Direktmiglied 25
Westfalen

Photographische 31
Gesellschaft

LUbeck eV.

German Photo 55
Artists

Direktmitglied 21
Bayern

Direktmitglied 70
Bayern

Photographische 49
Gesellschaft

LUbeck eV.

Photographische 41
Gesellschaft

LUbeck eV.

vhs-foto-amberg 18
Direktmitglied 42
Bayern

FFC Bayer 39

Uerdingen

1"

109

45

26

20

19

17

51

25

17

23

260

290

304

333

168

255

170

221

239

241

188

199

201

191

184

185

135

160

137

149

45

15

11

13

17

30

21

19

32

27

18

13

10

14

13

12

429

395

394

392

364

345

314

295

290

259

247

243

233

228

225

208

197

189

177

173



42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

Mollgaard

Dettmer

Kulpa

Ludwig

Hoffmann

Scholze

Quandt

Scheibner

Hannemann

Gulnther

Becker

Hofmann
Benninghoff
Benninghoff

Kunick

Seiffert
Seiffert

Detzner

Stolp

Ernszt
Bechtold

Kaufmann

Hendrik, AFIAP

Joachim W.
MFIAP FPSA
DGPh

Beate

Peter
Marianne,
EFIAP, MPSA
Alfred
Hans-Ludwig,

EFIAP, MPSA

Kay

Gerd

Hans EFIAP

Werner W.

Marc
Heike
Uwe

Stefan

Susanne
Wolfgang

Thomas EFIAP

Jobit

Peter
Susanne

Susanne

Photographische
Gesellschaft
LUubeck eV.

Direktmitglied LV
Nordrhein

FFC Bayer
Uerdingen

Direktmitglied
Hamburg

Direktmitglied
Nordmark

AKF Kaufbeuren

Photographische
Gesellschaft
LUbeck eV.

Photographische
Gesellschaft
Libeck eV.

Direktmiglied
Westfalen

LightConnection

Freie Vereinigung
von Amateur-
Photographen zu
Hamburg

AKF Kaufbeuren
vhs-foto-amberg
vhs-foto-amberg

Fotogruppe
Schwanen e.V.

AKF Kaufbeuren
AKF Kaufbeuren

Fotografische
Gesellschaft
Ludwigshafen

Kieler
Pixelschubser im
DVF

AKF Kaufbeuren
Light Connection

Fotoclub
Obersulm e.V.

39

25

28

84

37

19

20

29

10

11

25

11

28

15

13

10

1"

64

12

22

17

10

23

14

17

110

47

114

127

113

73

83

84

71

62

70

54

64

64

37

47

41

15

44

25

27

10

148

146

143

141

132

118

109

105

98

84

80

72

67

64

54

53

52

51

51

32

31

31



64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

FOTOGRAFENWERTUNG - SW-BILDER 2019

Wachter

Kottmann

Escheu

Heinlein

Ehlert

Bergmann

Berger

Derzapf
Ernszt

Kammerer

Gartz

Sbresny

Hantke

Ronsch

Zimmermann

Hantke

Koneke

Baustian

Brennich

Gertrud Dr.

Rudi

Gabriele

Norbert

Ulrike

Dieter

Anke

Gregor
Carola

Markus

Udo, AFIAP

Peter

Birgit

Hannes

Bernd

Uwe

Kerstin

Walter, AFIAP

Norbert

Direktmitglied
Bayern

Fotografische
Gesellschaft
Ludwigshafen

AKF Kaufbeuren

Direktmitglied
Bayern

FFC Bayer
Uerdingen

AKF Kaufbeuren

Fotogemeinschaft
Dresden

AKF Kaufbeuren
AKF Kaufbeuren

Direktmitglied
Bawu

Photographische
Gesellschaft
LUbeck eV.

AKF Kaufbeuren

Fotofreunde
Zehlendorf

Direktmitglied
Sachsen

AKF Kaufbeuren

Fotofreunde
Zehlendorf

Photographische
Gesellschaft
LUubeck eV.

Photographische
Gesellschaft
LUbeck eV.

AKF Kaufbeuren

FOTOGRAFENWERTUNG - FARB-BILDER 2019

FOTOGRAFENWERTUNG - DIGITALBILDER 2019

FOTOGRAFENWERTUNG - ALLE SPARTEN 2019

DVF CLUBWERTUNG 2019
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16

13

12

11

31

25

24

23

22

21

19

18

16

13

12

11
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