INTERNATIONALE ERFOLGE 2018

Beauftragter

HARRY BÜNGER - EFIAP
Forsthausstraße 1A
63165 Mühlheim am Main
Tel: 06108/78558

Wenn Sie eine Frage an Harry Bünger haben oder ihm eine Nachricht schreiben wollen, dann können Sie dieses Kontaktformular benutzen.

Vorname *

Vorname

Name *

Name
Ihre E-Mail

Ihr Anliegen *

Absenden

FORMULARE UND ANTRÄGE

Excel-Formular:

Meldung int. Erfolge (/downloads/INT/Int_Wett_Melde_Formblatt.xlsx)

PDF-Downloads:

wichtige Erläuterungen (/downloads/INT/Int_Wett_Erklaerung_2017.pdf)

Beispiel für Clubmitglieder (/downloads/INT/Int_Wett_Beispiel_CM.pdf)

Beispiel für Direktmitglieder (/downloads/INT/Int_Wett_Beispiel_DM.pdf)

Wolfgang Käding dominiert die DVF-Rangliste der int. Erfolge 2019



//dvf-cmsimages/portal_dvf/1008/1008678_w907_1500.jpg)

Bei den Gewinnern, wo die komplette Clubaktivität bewertet wird, zeichnet sich ein ähnliches Bild wie bei der Anzahl der Salons ab. Voriges Jahr war der beste Fotoclub mit 4773 Punkten erfolgreich, heute ist der Punktestand fast verdoppelt mit 9819 Punkten. Wir gratulieren dem Fotoclub "German Photo Artists" zu diesem spektakulären Ergebnis.

Ich wünsche allen Fotografinnen und Fotografen, auch wenn sie nicht die vordersten Ränge belegt haben, weiter tolle Bilder und vor allem Spaß an dem was sie tun. Ich würde mich freuen, wenn sie weiterhin zahlreich Ihre Ergebnisse einreichen. *Harry Bünger, Beauftragter für int. Wettbewerbe*

BILDERGALERIE INTERNATIONALE ERFOLGE

Falls Sie auch Ihre Erfolgsbilder hier zeigen wollen, melden Sie sich bitte bei Wolfgang Elster (wolfgang.elster@dvf-fotografie.de). Die Bilddateien sollen an der langen Seite 2400 Pixel haben und die Dateinamen müssen nach dem Muster der Bildunterschriften (siehe Galerie) benannt werden. Bilder mit FIAP-Auszeichnungen (nur FIAP-Medaillen und -Urkunden) zeigen wir Ihnen auf der Seite FIAP TITELTRÄGER ... (/seiten/fiap-titeltraeger.html)

zur Galerie Internationale Erfolge ... (/seiten/galerie-internationale-erfolge.html)

NEUE REGELN ab 2016

Der Gesamtvorstand hatte über meinen Vorschlag, die Wertung der internationalen Wettbewerbe zu ändern, bei der diesjährigen Frühjahrssitzung im April 2016 in St. Wendel zu entscheiden. Bei der jetzigen Wertung fanden die Urkunden und Medaillen keine entsprechende Würdigung.

Ab diesem Jahr werden die Urkunden mit 2 Punkten und die Medaillen mit 3 Punkten in der Jahreswertung berücksichtigt. Beispiel: ein Wettbewerbsteilnehmer hat 10 Annahmen und somit 10 Punkte in der Gesamtwertung. Ein anderer Teilnehmer hat ebenfalls 10 Annahmen aber zusätzlich 1 Urkunde und 1 Medaille, somit addiert sich sein Ergebnis auf 15 Punkte. Mit dieser Wertung wird auch die Qualität der Bilder, die zu Wettbewerben geschickt werden, besser berücksichtigt. Bei allen anderen Wertungen wie SW Bilder, Farbbilder und Digitalbilder, wird keine Differenzierung vorgenommen, da der Aufwand für die Mitglieder unverhältnismäßig hoch wäre. Die Differenzierung besteht lediglich in der gesamten Addition der Punkte.

Es werden noch weitere Veränderungen folgen, die aber für das Jahr 2016 noch keinerlei Einfluss haben. Der Gesamtvorstand war mit dieser Neuregelung einverstanden und verabschiedete dies einstimmig. *Harry Bünger*

BESTENLISTEN INTERNATIONALE ERFOLGE

Platz	Name	Vorname	Clubname	Salons	SW	FB	DIGI	Medaillen	Urkunden	Gesamt
1	Käding	Wolfgang	Direktmitglied Nordmark	577	0	0	2869	346	259	4425
2	Bücker	Holger	German Photo Artists	320	2	1	2716	163	246	3700
3	Böhm	Gerhard, MDVF, EFIAP, GMPSA	Fotografische Gesellschaft Ludwigshafen	301	0	0	2070	166	170	2908
4	Schmidt	Barbara	German Photo Artists	440	29	33	2128	106	177	2862
5	Peks	Heinz	FOTOKREIS SCHWANFELD	372	9	17	2000	111	136	2631
6	Hausdörfer	Frank	German Photo Artists	248	5	5	1954	97	149	2553
7	Hochhaus	Alexander AFIAP	Direktmitglied Nordmark	303	0	0	1536	105	89	2029
8	Meinberg	Volker Dr.	Direktmitglied Hamburg	237	116	86	1307	45	116	1876
9	Köpf	Achim	Fotoclub Obersulm e.V.	121	158	148	1015	90	127	1845
10	Reibl	Klaus/Nikolaus	Direktmitglied Bayern	205	3	1	1140	90	126	1666
11	Dittus	Nicole	Light Connection	155	4	14	1032	90	97	1514
12	Halvas- Nielsen	Herdis	Fotoclub Schleswig	379	0	0	1365	15	52	1514
13	Strehlke	Klaus EFIAP/b, PPSA	FFC Bayer Uerdingen	282	0	0	1044	28	56	1240
14	Bruder	Ursula	Direktmitglied Bayern	188	14	20	919	28	64	1165
15	Hank	Roland	AKF Kaufbeuren	77	6	8	584	19	52	759
16	Weller	Claudia	Fotokunst Dortmund e.V.	135	0	1	523	8	33	614
17	Laskowski	Renja	Fotofreunde Meerbusch	109	1	1	493	12	20	571
18	Schwinges	Klaus EFIAP/s	FFC Bayer Uerdingen	93	0	0	446	7	30	527
19	Retter	Silvana	German Photo Artists	47	0	0	321	32	27	471
20	Schmidt	Kruno	Fotokreis Siegen	68	0	0	392	9	22	463
21	Hanisch	Ralf, EFIAP/s, MPSA	Direktmitglied Bayern	159	0	0	402	2	14	436
		MPSA	Bayern							

22	Bünger	Harry EFIAP	Direktmitglied Hessen/Rheinland- Pfalz	57	0	0	260	45	17	429
23	Pustelnik	Birgit	Direktmitglied Hessen/Rheinland- Pfalz	43	0	0	290	15	30	395
24	Wolf	Alfons Dr.	Nürnberger Photoklub	79	11	19	304	6	21	394
25	Pfeiff	Bernhard Dr.	Märkische Fotografen	53	0	0	333	7	19	392
26	Goehler	Holger	Direktmitglied Sachsen	104	109	17	168	2	32	364
27	Selzer	Klaus-Peter	Fotoclub 78 Saar	37	3	0	255	11	27	345
28	Retelsdorf	Ekkehard, EFIAP/G, GMPSA	Photographische Gesellschaft Lübeck eV.	73	45	51	170	4	18	314
29	Baehren	Iris, EFIAP, EPSA	Photographische Gesellschaft Lübeck eV.	64	26	25	221	3	7	295
30	Schmidtke	Holger, AFIAP, PPSA	Photographische Gesellschaft Lübeck eV.	67	7	6	239	4	13	290
31	Eggers	Reimer	Light Connection	55	0	0	241	2	6	259
32	Olfert	Peter EFIAP/g EPSA	Direktmiglied Westfalen	25	0	0	188	13	10	247
33	Quandt	Helgard, EPSA	Photographische Gesellschaft Lübeck eV.	31	7	6	199	1	14	243
34	Meyerhöfer	Gabriele	German Photo Artists	55	1	4	201	3	9	233
35	Ruff	Jerry-Louis	Direktmitglied Bayern	21	7	6	191	2	9	228
36	Förster	Helmut	Direktmitglied Bayern	70	6	17	184	2	6	225
37	Karg	Peter	Photographische Gesellschaft Lübeck eV.	49	0	0	185	3	7	208
38	Jebe	Renate EFIAP MPSA	Photographische Gesellschaft Lübeck eV.	41	20	23	135	5	2	197
39	König	Hans	vhs-foto-amberg	18	0	0	160	1	13	189
40	Paul	Helmut	Direktmitglied Bayern	42	0	1	137	5	12	177
41	Ehlers	Heike	FFC Bayer Uerdingen	39	0	0	149	2	9	173

42	Möllgaard	Hendrik, AFIAP	Photographische Gesellschaft Lübeck eV.	39	11	17	110	2	2	148
43	Dettmer	Joachim W. MFIAP FPSA DGPh	Direktmitglied LV Nordrhein	25	64	0	47	5	10	146
44	Kulpa	Beate	FFC Bayer Uerdingen	28	8	10	114	1	4	143
45	Ludwig	Peter	Direktmitglied Hamburg	84	1	2	127	3	1	141
46	Hoffmann	Marianne, EFIAP, MPSA	Direktmitglied Nordmark	37	0	0	113	3	5	132
47	Scholze	Alfred	AKF Kaufbeuren	19	12	23	73	0	5	118
48	Quandt	Hans-Ludwig, EFIAP, MPSA	Photographische Gesellschaft Lübeck eV.	20	6	7	83	1	5	109
49	Scheibner	Kay	Photographische Gesellschaft Lübeck eV.	29	4	6	84	1	4	105
50	Hannemann	Gerd	Direktmiglied Westfalen	10	0	0	71	9	0	98
51	Günther	Hans EFIAP	LightConnection	11	0	0	62	4	5	84
52	Becker	Werner W.	Freie Vereinigung von Amateur- Photographen zu Hamburg	25	4	2	70	0	2	80
53	Hofmann	Marc	AKF Kaufbeuren	11	4	8	54	2	0	72
54	Benninghoff	Heike	vhs-foto-amberg	4	0	0	64	1	0	67
55	Benninghoff	Uwe	vhs-foto-amberg	4	0	0	64	0	0	64
56	Kunick	Stefan	Fotogruppe Schwanen e.V.	28	6	9	37	0	1	54
57	Seiffert	Susanne	AKF Kaufbeuren	7	0	0	47	0	3	53
58	Seiffert	Wolfgang	AKF Kaufbeuren	7	0	0	41	3	1	52
59	Detzner	Thomas EFIAP	Fotografische Gesellschaft Ludwigshafen	15	22	14	15	0	0	51
60	Stolp	Jobit	Kieler Pixelschubser im DVF	13	0	0	44	1	2	51
61	Ernszt	Peter	AKF Kaufbeuren	7	0	0	25	1	2	32
62	Bechtold	Susanne	Light Connection	7	7	17	0	1	2	31
63	Kaufmann	Susanne	Fotoclub Obersulm e.V.	10	0	0	27	0	2	31

64	Wächter	Gertrud Dr.	Direktmitglied Bayern	12	0	0	27	0	2	31
65	Kottmann	Rudi	Fotografische Gesellschaft Ludwigshafen	7	0	0	18	1	2	25
66	Escheu	Gabriele	AKF Kaufbeuren	8	0	0	24	0	0	24
67	Heinlein	Norbert	Direktmitglied Bayern	4	0	0	23	0	0	23
68	Ehlert	Ulrike	FFC Bayer Uerdingen	10	0	0	22	0	0	22
69	Bergmann	Dieter	AKF Kaufbeuren	7	0	0	19	0	1	21
70	Berger	Anke	Fotogemeinschaft Dresden	7	0	0	19	0	0	19
71	Derzapf	Gregor	AKF Kaufbeuren	3	0	0	18	0	0	18
72	Ernszt	Carola	AKF Kaufbeuren	7	0	0	16	0	0	16
73	Kammerer	Markus	Direktmitglied BaWü	4	0	0	13	0	0	13
74	Gartz	Udo, AFIAP	Photographische Gesellschaft Lübeck eV.	4	0	0	12	0	0	12
75	Sbresny	Peter	AKF Kaufbeuren	3	0	0	11	0	0	11
76	Hantke	Birgit	Fotofreunde Zehlendorf	4	0	7	0	1	0	10
77	Rönsch	Hannes	Direktmitglied Sachsen	6	0	0	6	0	0	6
78	Zimmermann	Bernd	AKF Kaufbeuren	5	0	0	6	0	0	6
79	Hantke	Uwe	Fotofreunde Zehlendorf	4	0	5	0	0	0	5
80	Köneke	Kerstin	Photographische Gesellschaft Lübeck eV.	1	0	0	3	0	0	3
81	Baustian	Walter, AFIAP	Photographische Gesellschaft Lübeck eV.	1	0	0	2	0	0	2
82	Brennich	Norbert	AKF Kaufbeuren	1	0	0	1	0	0	1

FOTOGRAFENWERTUNG - SW-BILDER 2019

FOTOGRAFENWERTUNG - FARB-BILDER 2019

FOTOGRAFENWERTUNG - DIGITALBILDER 2019

FOTOGRAFENWERTUNG - ALLE SPARTEN 2019

DVF CLUBWERTUNG 2019

GESAMTLISTE INTERNATIONALE ERFOLGE 2018

FOTOGRAFENWERTUNG - SW-BILDER 2018

FOTOGRAFENWERTUNG - FARB-BILDER 2018

FOTOGRAFENWERTUNG - DIGITALBILDER 2018

FOTOGRAFENWERTUNG - ALLE SPARTEN 2018

DVF CLUBWERTUNG 2018

GESAMTLISTE INTERNATIONALE ERFOLGE 2017

FOTOGRAFENWERTUNG - SW-BILDER 2017

FOTOGRAFENWERTUNG - DIGITALBILDER 2017

FOTOGRAFENWERTUNG - ALLE SPARTEN 2017

DVF CLUBWERTUNG 2017

GESAMTLISTE INTERNATIONALE ERFOLGE 2016

FOTOGRAFENWERTUNG - SW-BILDER 2016

FOTOGRAFENWERTUNG - FARB-BILDER 2016

FOTOGRAFENWERTUNG - DIGITALBILDER 2016

FOTOGRAFENWERTUNG - ALLE SPARTEN 2016

DVF CLUBWERTUNG 2016

Kontakt (/seiten/kontakt.html) Impressum (/seiten/impressum.html) Datenschutz (/seiten/datenschutz.html)

Copyright © 2017-2020 Deutscher Verband für Fotografie e.V.. Alle Rechte vorbehalten.